
 
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
Sídlo fakulty: Jana Koziny 1237, Hradec Králové 
www.uhk.cz/ff 

 
                            Mgr. Petr Grulich, Ph.D.      tel. 493 332 431, 493 332 433 
                                                                         děkan      e-mail: petr.grulich@uhk.cz 
 
 

 

Výnos děkana č. 3/2009 
 

Vyhlášení soutěže o projekty Specifického 
výzkumu na FF UHK 

 

Vyhlašuji soutěž o projekty Specifického výzkumu na rok 2009. K dispozici je částka 174 000,-
Kč. Do soutěže bude přijat pouze takový projekt, který splní všechny následující podmínky: 

 
1. Přijaty k soutěži budou projekty tzv. striktní vědy s povinným výstupem v: 

a) odborných časopisech, prioritně s impakt faktorem nebo v neimpaktovaných 
recenzovaných periodikách; 

b) projekty spojené s realizací odborných konferencí FF, a to včetně nákladů na vydání 
sborníku zařaditelného do příslušné mezinárodní databáze; 

c) monografie s vydavatelem mimo UHK. 

2. Kategorie monografií vydaných vlastním nákladem z prostředků specifického výzkumu 
není předmětem zadání. Didakticky zaměřené monografie (včetně publikací pramenů) 
budou realizovány prostřednictvím nakladatelství Gaudeamus po předchozím schválení 
Ediční radou FF UHK a nejsou předmětem zadání specifického výzkumu.  

3. Přihlásit je možné pouze projekty, které jsou časově realizovatelné v kalendářním roce 
2009. (Nejlépe je podat projekt, který je již rozpracován.) 

4. Výstup projektu musí mít publikační podobu, kterou řešitel doručí do 1.12. 2009 k 
oponentnímu řízení na Referát vědy FF UHK. Předložený výstup musí mít již definitivní 
podobu a musí být odevzdán do tisku předem známého periodika uvedeného 
v projektu. (Toto ustanovení platí i pro ty případy, kdy publikační výstup projektu bude 
de facto vytištěn v roce 2010 a vročen 2009.) 

5. Obvyklými položkami projektu mohou být náklady na analýzy, cestovné spojené s 
řešením projektu a odměny v celkové výši do 7 000 Kč pro všechny řešitele projektu. 

6. Odměny řešitelům projektů budou vyplaceny na základě úspěšného oponentního řízení 
ve výplatě za měsíc prosinec 2009. 

7. Každý projekt je povinen do rozpočtu začlenit částku 2 x 1000,- Kč (OON) na oponentní 
posudek odborníků, které určí komise specifického výzkumu. 

8. Každý projekt musí mít odpovědného řešitele. 

9. Do projektu musejí být zapojeni studenti magisterských nebo doktorských studijních 
programů akreditovaných na UHK. 



 

10. Rozpočet bude strukturován (viz. Formulář přihlášky). Prostředky musejí být použity v 
souladu s příslušným pokynem kvestora UHK (směrnice kvestora č. 1/2009). 

11. Projekty bude přijímat Referát vědy FF UHK, a to v tištěné a elektronické podobě do 23. 
dubna 2009 do 12.00 hod. 

12. Komise k hodnocení bude zasedat v týdnu od 27. do 30. dubna 2009 ve složení: 

Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 

Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 

doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. (předseda) 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D 

PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 

13. Výsledky soutěže budou zveřejněny nejpozději dne 30. dubna 2009 na úřední desce FF 
UHK. 

 

 
 
 
Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 

děkan FF UHK 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. dubna 2009 

 


